



EXENTO N°

479

Puente Alto,

03 ABR 2014

**VISTOS:**

1. Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, y sus modificaciones.
2. Lo dispuesto en la Ley N° 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios, y su reglamento.

**CONSIDERANDO:**

1. Que a través del decreto N° 1805 de fecha 11/12/13, se autorizó el llamado a licitación pública "Suministro e Instalación de 228 luminarias LED, Puente Alto", identificado en el portal mercado público, ID: 2423-76-LP13.
2. Que vencido el plazo para la presentación de las ofertas y verificado el cumplimiento de las exigencias establecidas en las Bases Administrativas y Bases Técnicas, se procedió a la apertura de las ofertas económicas.
3. Que la propuesta de adjudicación contenida en el informe de la Comisión Evaluadora sugiere adjudicar la obra "Suministro e Instalación de 228 luminarias LED, Puente Alto", al oferente **Puente Alto Ingeniería y Servicios Ltda.**
4. Que en sesión de H. Concejo Municipal de fecha 20/3/14, se aprobó la adjudicación de la presente licitación al oferente: **Puente Alto Ingeniería y Servicios Ltda. (Rut: 77.266.680-2).**

**DECRETO:**

**ADJUDICASE** la licitación pública "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 228 LUMINARIAS LED, PUENTE ALTO", identificada en el portal [www.mercadopublico.cl](http://www.mercadopublico.cl), como ID: 2423-76-LP13, a **PUENTE ALTO INGENIERÍA Y SERVICIOS LTDA. (Rut: 77.266.680-2)**, por la suma del contrato de \$ 83.717.670.- más IVA, en un plazo de sesenta y nueve (69) días corridos, por los siguientes montos netos unitarios:

| Item | Partidas                                                                              | Unidad | Cantidad | Precio Unitario Neto | Precio Total Neto      |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------------------|------------------------|
| 1    | Planos Instalación Eléctrica + Trámite SEC + trámite cambio tarifa                    | Un     | 7        | \$ 99.747.-          | \$ 698.228.-           |
| 2    | Empalme monofásico aéreo. AP 40 amperes, tarifa BT1, + instalación                    | M/L    | 7        | \$ 181.396.-         | \$ 1.269.775.-         |
| 3    | Provisión de conductor concéntrico de 4 milímetros + conector (Para 228 ganchos L400) | Un     | 1.129    | \$ 1.252.-           | \$ 1.413.433.-         |
| 4    | Provisión de cable preensamblado 2 x 16 AWG + instalación                             | Un     | 2.600    | \$ 1.962.-           | \$ 5.100.391.-         |
| 5    | Provisión luminaria LED (120 watt)                                                    | Un     | 228      | \$ 312.129.-         | \$ 71.165.434.-        |
| 6    | Instalación luminaria LED + Retiro luminaria existente                                | Un     | 228      | \$ 10.972.-          | \$ 2.501.652.-         |
| 7    | Caja circuito encendido instalada (Incluido ITM, CONTACTOR, CFE)                      | Un     | 7        | \$ 150.014.-         | \$ 1.050.097.-         |
| 8    | Provisión luminaria LED de repuesto                                                   | Un     | 1        | \$ 312.129.-         | \$ 312.129.-           |
| 9    | Provisión Driver repuesto para luminaria ofertada                                     | Un     | 1        | \$ 60.147.-          | \$ 60.147.-            |
| 10   | Provisión unidad módulo LED repuesto para luminaria ofertada                          | Un     | 1        | \$ 131.433.-         | \$ 131.433.-           |
| 11   | Provisión vidrio repuesto                                                             | Un     | 1        | \$ 14.951.-          | \$ 14.951.-            |
|      |                                                                                       |        |          | <b>TOTAL NETO</b>    | <b>\$ 83.717.670.-</b> |

**IMPÚTESE** el gasto a la cuenta presupuestaria 215.31.02.005.001.002 "Equipamiento Infraestructura Vial", del presupuesto municipal vigente.

**DESÍGNESE**, como Inspector Técnico a la Secretaría Comunal de Planificación.

**REDÁCTESE**, el contrato correspondiente por la Dirección de Asesoría Jurídica.

MUNICIPALIDAD DE  
SECRETARÍA  
MUNICIPAL  
Miguel Ángel Román Azar  
SECRETARIO MUNICIPAL

MUNICIPALIDAD DE  
ALCALDE  
German Codina Powers  
ALCALDE

DAJ / DAF / DCON / SCP / DCU / csr.